
1 

 

Protokół nr 7/2024 

z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 24 października 2024 r. w godz. od 16:15 do 18:20 

w sali 146 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni członkowie Komisji:   

1. Kamil Lauryn  – Przewodniczący Komisji 

2. Sylwester Cimochowski – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Bogdan Bezdziecki  

4. Zbigniew Roman De-Mezer 

5. Karol Korneluk 

6. Anna Ruszewska  

 

Nieobecni członkowie Komisji:  

1. Piotr Rydzewski 

 

W posiedzeniu udział wzięli:      

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta                                       

3. Anna Cyran – Skarbnik Miasta Suwałk  

4. Monika Podziewska – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów 

5. Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska  

6. Justyna Sobolewska – p.o. Naczelnika Wydziału Podatków i Opłat  

7. Agnieszka Szyszko – Kierownik Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  

8. Marcin Szypulski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  

9. Eugeniusz Przybysz – Prezes PKG w Suwałkach Sp. z o.o.  

10. Zbigniew Walendzewicz – Prezes PGO w Suwałkach Sp. z o.o.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej powitał zebranych  

i powiedział, że porządek posiedzenia został przesłany do radnych wraz z materiałami.  

 

Uwag nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 6/2024 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 września 2024 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie zasad, 

warunków i trybu przyznawania oraz wypłacania stypendium w ramach programu 

Suwalski Starter Kariery – stypendia zamawiane.  

3. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach  w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 



2 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta 

Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie  

na rok 2025. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego 

w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Suwałk z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2025-2027. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu adaptacji do zmian 

klimatu Gminy Miasta Suwałki do roku 2030”.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2025 rok.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2024 rok.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2024-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań  

na lata 2024-2041.  

11. Wolne wnioski.  

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 6/2024 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 września 2024 r. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków, w związku z tym protokół został 

przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie zasad, 

warunków i trybu przyznawania oraz wypłacania stypendium w ramach programu 

Suwalski Starter Kariery – stypendia zamawiane.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag i przystąpili do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  5 radnych 

przeciw                                       –  0 

wstrzymało się od głosu             –  1 radny  

 



3 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu w 

sprawie zasad, warunków i trybu przyznawania oraz wypłacania stypendium w ramach 

programu Suwalski Starter Kariery – stypendia zamawiane. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Suwałkach  w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

– Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Uwag i pytań nie wniesiono, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych 

dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2025, została przyjęta.  

 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2025. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag i przystąpili do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  6 radnych 

przeciw                                       –  0 

wstrzymało się od głosu             –  0  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad pkt. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 



4 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił pokrótce projekt uchwały, 

zaznaczając, że planowana jest podwyżka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z dotychczasowych 41 zł na 57 zł od gospodarstwa domowego.   

 

Mieszkanka miasta obecna na posiedzeniu Komisji powiedziała, że dla jednoosobowego 

gospodarstwa domowego to spore obciążenie. Przypomniała, jak kształtowała się opłata za 

gospodarowanie odpadami w mieście na przestrzeni kilku lat. Zaznaczyła, że wiele 

samorządów przeszło na rozliczenie od zużycia wody a miasta, w których opłata jest 

liczona od osoby, stosują zniżki np. dla rodzin wielodzietnych.  

Poprosiła, aby rozważyć inny sposób rozliczenia opłat za gospodarowanie odpadami w 

mieście.    

 

Sylwester Cimochowski zapytał obecną na posiedzeniu mieszkankę miasta czy widziała 

kolejny projekt uchwały dotyczący programu osłonowego.  

 

Mieszkanka miasta przyznała, że zapoznała się z tym projektem uchwały. Podkreśliła, że 

jeśli ktoś prowadzi jednoosobowe gospodarstwo domowe to często te progi proponowane 

w uchwale ma przekroczone. Dodała, że skorzystanie z programu wiąże się z wieloma 

formalnościami i nie wszyscy dla tej opłaty niższej o parę złotych będą się tym zajmować.  

 

Anna Ruszewska podziękowała mieszkance za udział w komisji, okazany szacunek i 

kulturę wypowiedzi.  

Kamil Lauryn pogratulował mieszkance odwagi oraz determinacji. Zaznaczył, że 

mieszkanka przygotowała wiele merytorycznych materiałów. Jak powiedział, informacja o 

Programie osłonowym z pewnością nie dotrze do wszystkich osób, które mieszkają same i 

trzeba zrobić wszystko, aby zadbać o mieszkańców.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że Miasto ma obowiązek odbioru 

odpadów komunalnych i wszystko przekłada się na koszty. Dodał, że od kilku lat osoby, 

które prowadzą jednoosobowe gospodarstwo domowe zgłaszają, że system jest 

niesprawiedliwy. Dla tych osób powstał program osłonowy i możliwość uzyskania dopłaty 

z MOPR-u. Dodał, że jeśli metoda miałaby być zmieniona, to nie można tego robić 

pochopnie, tylko trzeba się dobrze przygotować.  

Wspomniał również, że pojawia się nowa frakcja odpadów – tekstylia i odzież. Miasto nie 

chce tutaj generować kosztów i jako miejsce odbioru tych odpadów wskazuje PSZOK. 

Jeśli miałyby być utworzone filie PSZOK-u na terenie miasta, to zdrożeje system. Kolejna 

niewiadoma to kwestia kaucji za butelki. Ta frakcja, trafi do PGO, ale tylko w połowie, 

druga połowa będzie zebrana przy sklepach i spowoduje to niższe przychody niż obecnie.  

Prezydent podkreślił, że ta proponowana podwyżka nie jest wariantem maksymalnym, ale 

mimo wszystko jest to spory wzrost na poziomie 39% i z tego względu znacząco zostały 

podniesione progi Programu osłonowego.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta wspomniała, że brała udział w Forum Finansów i Kapitału 

w Katowicach i była tam mowa o nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminie. Trwają analizy i prawdopodobnie będzie wskazana metoda liczenia opłaty za 



5 

 

odpady komunalne od zużycia wody. Zaproponowała, aby na te zmiany poczekać, bo być 

może ustawa wskaże konkretną metodę dla wszystkich samorządów.  

 

Zbigniew Walendzewicz – Prezes PGO w Suwałkach Sp. z o.o. przedstawił, jak na 

przestrzeni 4 lat wzrosły koszty funkcjonowania Spółki i powiedział, że bilansując 

wszystkie koszty to wzrost na poziomie 107,3%.  

 

Sylwester Cimochowski powiedział, że według niego opłata za gospodarowanie 

odpadami liczona od lokalu jest uczciwa i generuje najmniejsze koszty systemowe. Dodał, 

że w gminach, gdzie opłaty są liczone od osoby, miejscowości się wyludniają. Podkreślił, 

że odpady generują ludzie a nie życie wody czy metry kwadratowe mieszkania.  

Powiedział, że aby uwzględnić interes osób prowadzących jednoosobowe gospodarstwa 

domowe, można sprawdzić, ile takich gospodarstw w mieście jest i objąć wszystkich 

programem osłonowym bez względu na dochód.    

Zapytał też, dlaczego dla lokali niemieszkalnych najbardziej wzrasta opłata za odbiór 

pojemnika PA1100, czyli najbardziej popularny odbiór pojemnika. Zapytał, czy podwyżka 

opat będzie również w przyszłym roku.  

 

Marcin Szypulski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej wyjaśnił, że ostatnio 

zmienia się tendencja u przedsiębiorców a mianowicie odejście od segregacji odpadów. W 

tych pojemnikach są odbierane głównie odpady zmieszane, które są najdroższe do 

zagospodarowania i z których niczego nie da się odzyskać. Spadają przez to poziomy 

recyklingu. Zamysł jest więc taki, że jeśli przedsiębiorcy chcą przekazywać odpady 

zmieszane, muszą za to trochę więcej zapłacić.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta powiedziała, że na razie finansowo zabezpieczony jest rok 

2025. Jest wiele niewiadomych, jeśli chodzi o koszty funkcjonowania systemu, jakie 

miasto będzie ponosiło w roku 2026. Sytuacja nie jest taka stabilna, jak była kilka lat temu, 

więc trudno powiedzieć czy za rok znowu będą podwyżki tych opłat.  

 

Sylwester Cimochowski zawnioskował, aby ustalić liczbę jednoosobowych gospodarstw 

domowych, które trzeba byłoby objąć programem osłonowym. 

 

Bogdan Bezdziecki powiedział, że w Ełku opłaty są uzależnione od liczby osób i dla 

jednoosobowego gospodarstwa domowego ustalona jest jedna kwota, dla dwuosobowego 

inna kwota a dla trzyosobowego i więcej jeszcze inna kwota. Jak powiedział, samorząd 

jakoś sobie z tym radzi, więc może warto podpytać o ten system.   

 

Zbigniew De-Mezer powiedział, że każda z metod jest niesprawiedliwa i trzeba poczekać 

na zmiany ustawowe w zakresie ustalenia metody. Przypomniał też, że kilka lat temu 

trwała dyskusja czy odbiorem odpadów ma się zająć spółka miejska czy podmiot 

zewnętrzny. Wówczas podjęto decyzję, aby zajęła się tym tematem spółka a to m.in. 

wpłynęło na ocalenie kilkudziesięciu miejsc pracy. Dodał, że jakość tych usług jest 

wysoka. Wymienił kilka kwestii, które wpłynęły na zwiększenie kosztów odbioru 

odpadów, m.in. odbiór odpadów co 2 tygodnie a nie dwa razy w miesiącu, odbiór odpadów 



6 

 

wielkogabarytowych itp. Jednak podkreślił, że koszty systemu to głównie koszty osobowe, 

koszty paliwa oraz eksploatacji samochodów. Podkreślił, że jeśli przez trzy lata nie były 

wprowadzane podwyżki, to choć nie jest to popularna decyzja, to broni się od strony 

finansowej. Przypomniał również, że dwa razy składał wniosek w sprawie worków bio i 

nie otrzymał odpowiedzi. Ponownie powiedział, że mieszkańcy zwracają uwagę, że worki 

te są zbyt wąskie i poprosił o zmianę tych worków na większe.   

 

Bogdan Bezdziecki powiedział, że pewien system został wybrany i większość 

mieszkańców była za, co nie dziwi, bo dla większości jest to korzystne, ale podkreślił, że 

trzeba zadbać również o mniejszość, gdzie jest bardzo wielu seniorów i ludzi 

niezamożnych, którzy nie skorzystają z programu osłonowego, bo albo o nim nie wiedzą 

albo nie potrafią dopełnić formalności. Dodał, że trzeba spojrzeć nie tylko pod kątem 

finansowym, ale rzeczywiście wziąć pod uwagę, że jedna osoba wytwarza mało śmieci, 

więc ciężko wymagać, aby płaciła tyle samo co kilkuosobowa rodzina.  

Następnie nawiązał do sprawy zagospodarowania tekstyliów. Powiedział, że według niego 

nie jest to najlepszy pomysł, że mieszkaniec ma te odpady wywieźć do PSZOK-u, bo 

finalnie segregacji tych tekstyliów nie będzie. Powiedział, że może warto rozważyć 

ustawienie pojemników na tekstylia na osiedlach, aby mieszkańcy tam wrzucali te odpady.  

 

Anna Ruszewska powiedziała, że miasto ma korzyść z kontenerów PCK na odzież, 

ponieważ to PCK zajmuje się teraz odzieżą. Jeśli jest możliwość, aby nie zajmowało się 

tym miasto, to trzeba o to zadbać.  

 

Zbigniew De-Mezer powiedział, że jeśli gospodarka tekstyliami ma polegać na tym, aby 

wrzucać je do kontenerów PCK to prosił, aby Zarząd Dróg i Zieleni dbał o porządek w 

okolicach kontenerów PCK i aby zastanowić się nad zachęceniem PCK do postawienia 

większej liczby tych kontenerów w zamian za mniejsze opłaty, aby mieszkańcy nie musieli 

jeździć do PSZOK-u.  

 

Kamil Lauryn zapytał czy umowa z PCK wróciła na normalne tory i jakie są zasady tej 

umowy. Dopytał jakie koszty będzie to generować dla Miasta, jeśli chodzi o sprzątanie 

dookoła kontenerów, bo tym zajmowało się dotychczas PCK. Dodał, że po ostatnim 

wystąpieniu jednego z radnych podczas sesji Rady Miejskiej PCK zerwało z Miastem 

umowę.  

Następnie podkreślił, że rozumie inflację, zwiększenie kosztów działania PGO, ale w 

mieście jest ok. 14 tys. seniorów i wielu mieszka samych. Czynniki takie jak inflacja itp. 

zwiększyły koszty nie tylko dla spółek, ale też dla mieszkańców. Podkreślił, że trzeba 

dotrzeć do gospodarstw jednoosobowych i zastosować inną metodę naliczania opłat za 

odbiór śmieci, by zadbać o tę grupę osób.  

 

Marcin Szypulski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej powiedział, że jeśli 

chodzi o PCK to rzeczywiście wypowiedziało umowę, ale na te sporne kontenery, z 

którymi były problemy. Część tych kontenerów już zostało zabranych a PCK wskazało 

kilkanaście innych lokalizacji z prośbą o ich przeanalizowanie.  



7 

 

Jeśli chodzi o tekstylia Marcin Szypulski podkreślił, że PCK zbiera tekstylia jako towar i 

wykorzystuje je w dobrym celu. To są działania ekologiczne, natomiast ekologiczna nie 

jest utylizacja.  

Jeśli chodzi o pytanie dotyczące utrzymania porządku wokół kontenerów powiedział, że 

bałagan robią mieszkańcy miasta, trzeba wziąć to pod uwagę i zadbać o ten teren. Z kolei 

PCK zadeklarowało częstsze odbiory tych tekstyliów.  

 

Karol Korneluk zapytał o zapis w §3 ust. 1  dotyczący zwolnienia z częściowej opłaty.  

 

Marcin Szypulski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej odpowiedział, że jest to 

dla osób, które nie osiągają kryterium dochodowego pomocy społecznej, czyli 823 zł.  

 

Karol Korneluk powiedział, że część osób nie będzie chciała składać wniosków do 

programu osłonowego, bo wiąże się z tym sporo zamieszania. Dopytał też, czy po 

podwyżce opłat mieszkańcy będą musieli składać deklaracje oraz czy samorząd nie 

mógłby rozesłać informacji o możliwości skorzystania z programu osłonowego.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jeśli chodzi o sposób naliczenia to 

zgodnie z ustawą samorząd musi wysłać tzw. zawiadomienie za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru informujące o nowym naliczeniu. Przyznała, że przy okazji można wysyłać 

informację o programie osłonowym.  

 

Karol Korneluk zapytał, w kontekście planów zakupu 1800 kompostowników, ile domów 

jednorodzinnych jest w mieście. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta odpowiedział, że to ponad 4 tys. Dodał, że na 

pewno nie wszyscy zgłoszą chęć otrzymania takiego kompostownika, ponieważ część 

mieszkańców posiada już własne.   

 

Karol Korneluk dopytał jeszcze o tekstylia. Jak powiedział, do kontenerów PCK powinno 

wrzucać się ubrania w dobrym stanie. Zapytał, czy ubrań zniszczonych, które do niczego 

już się nie nadają nie można byłoby odbierać np. raz na kwartał wspólnie z odpadami 

wielkogabarytowymi.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że można będzie to zrobić, ale 

zwiększy to opłatę za odbiór śmieci.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta powiedziała, że jeśli nie będzie ustalonej granicy 

dochodowości, to z roszczeniami pojawią się zaraz następne grupy społeczne. Temat 

trzeba dobrze przemyśleć, ale nie da się stworzyć systemu, który będzie dla wszystkich 

sprawiedliwy.  

 

Zbigniew De-Mezer dopytał czy pieniądze na program osłonowy będą pochodziły z 

budżetu miasta czy z systemu śmieciowego. Uzyskał odpowiedź, że z budżetu miasta. 

Powiedział, że zmienia to postać rzeczy.  



8 

 

 

Sylwester Cimochowski zapytał czy jeśli w przyszłości byłby pomysł, aby system 

zmienić to czy mieszkańcy musieliby wypełniać deklarację o liczbie osób zamieszkujących 

dany lokal.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta odpowiedziała, że tak, mieszkańcy musieliby wypełnić 

deklarację. Trzeba byłoby również przygotować nowe formularze deklaracji, które będą 

dostosowane do nowej metody. Pozyskanie tych informacji leży w gestii właścicieli 

budynków czy zarządców budynków wielorodzinnych. Ustalenie tego, to z pewnością 

duże i często nierealne wyzwanie.   

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej wniosków i uwag i przystąpili do głosowania 

nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  4 radnych 

przeciw                                       –  1 radny 

wstrzymało się od głosu             –  1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad pkt. 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego 

w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Suwałk z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2025-2027. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Karol Korneluk zapytał, na jakiej podstawie zostały ustalone stawki dochodu zawarte w 

§4 ust. 1. Zapytał czy są jakieś analizy na temat tego, ile osób, w jakim progu 

dochodowym się znajduje.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że dotychczas była jedna 

stawka dochodu, która wynosiła 2400 zł. Skorzystało z tego relatywnie niewielu 

mieszkańców. Zróżnicowanie tych progów dochodowych wynika z  głosów, które 

docierały do Prezydenta Miasta o potrzebie zróżnicowania progu dochodowego.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta wyjaśnił, że najpierw była założona jedna kwota, 

ale po konsultacjach z radnymi, ustalono, aby to zróżnicować. Nie było wykonanych 

głębszych analiz na temat tego, ile osób jest w określonym progu dochodowym, ale jest z 

pewnością spora grupa seniorów, która pobiera najniższą emeryturę i im będzie się 

opłacało pojechać do MOPR-u i wypełnić ten wniosek programu osłonowego. Zaznaczył, 

że według niego 100 tys. zł planowane na ten cel będzie zbyt małą kwotą.  

 



9 

 

Karol Korneluk zapytał, ile osób samotnych ma pod opieką MOPR i dodał, że 

pracownicy MOPR mają kontakt ze swoimi podopiecznymi, więc tu też ich rola, aby 

dotrzeć z informacją o programie osłonowym. Poprosił, aby została przekazana 

informacja, jaki jest efekt tych działań miejskiej jednostki organizacyjnej.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta wyjaśnił, że adresatami programu są osoby 

samotnie zamieszkujące i osiągające określony dochód. Oszacowanie takiej grupy jest 

bardzo trudne. Powiedział też, że od kiedy te programy osłonowe funkcjonują to MOPR 

działa w sposób, o którym mówił radny Korneluk. Dodał, że działania zostaną 

zintensyfikowane i jest to zasadne.  

 

Sylwester Cimochowski raz jeszcze poprosił, aby zastanowić się nad podniesieniem 

progu dochodowego, aby system był bardziej sprawiedliwy dla osób, które mieszkają 

same. Zapytał też czy jest sposób, aby te osoby wspomagać z systemu śmieciowego 

zamiast z budżetu.  

 

Anna Cyran powiedziała, że wymagałaby to zmiany metody a to pociągnie za sobą wiele 

innych zmian. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta dodał, że zostanie to jeszcze 

przeanalizowane i być może te progi dochodowe zostaną zmienione.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  4 radnych 

przeciw                                       –  0 

wstrzymało się od głosu             –  2 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Suwałk z tytułu 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2025-2027. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad pkt. 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu adaptacji do zmian 

klimatu Gminy Miasta Suwałki do roku 2030”. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  5 radnych 

przeciw                                       –  0 

 wstrzymało się od głosu            –  1 radny 

 



10 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu adaptacji 

do zmian klimatu Gminy Miasta Suwałki do roku 2030”. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad pkt. 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2025 rok.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

  

Justyna Sobolewska – p.o. Naczelnika Wydziału Podatków i Opłat powiedziała, że w 

projekcie uchwały zostały zaproponowane podwyżki dla przedsiębiorców, ale niewielkie 

ze względu na coraz trudniejsze warunki prowadzenia działalności gospodarczej. Dodała, 

że ta podwyżka jest w miarę uczciwa, bo w ubiegłym roku była dużo wyższa. Jeśli chodzi 

o gospodarstwa domowe, to podwyżka nie jest duża jeśli chodzi o kwotę, choć procentowo 

wygląda to inaczej. Dodała, że podwyższenie stawek podatku od nieruchomości w 2025 

roku spowoduje zwiększenie potencjalnych dochodów Miasta Suwałk z tego tytułu o ok. 

2,2 mln złotych w porównaniu do 2024 roku. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  5 radnych 

przeciw                                       –  1 radny 

wstrzymało się od głosu             –  0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku 

od nieruchomości na 2025 rok. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad pkt. 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta powiedziała, że stawki te pozostają na niezmienionym 

poziomie, ale uchwała jest procedowana ze względów formalnych.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  6 radnych 

przeciw                                       –  0 

wstrzymało się od głosu             –  0 

 



11 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku 

od środków transportowych na 2025 rok. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad pkt. 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2024 rok.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

  

Anna Cyran – Skarbnik Miasta przedstawiła pokrótce projekt uchwały. Powiedziała, że w 

wyniku tych zmian deficyt budżetowy zwiększy się o kwotę ponad 520 tys. zł  i będzie 

wynosił ponad 29 mln zł. Pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z zaciągniętego 

kredytu i wolnych środków. 

Dodała, że w związku z planowanym zaciągnięciem nieoprocentowanej pożyczki ze 

środków Krajowego Planu Odbudowy, z przeznaczeniem na „Zieloną transformację miast" 

zmianie ulegają źródła spłaty zaciągniętych kredytów w wysokości 12.560.903 zł, w tym z 

kredytu w kwocie 9.261.546 zł oraz pożyczki w kwocie 3.299.357 zł. 

 

Karol Korneluk powiedział, że pojawiły się oszczędności w ramach SBO i zapytał czy w 

związku z tym będzie realizowany kolejny projekt. Zapytał również o pozycję dotyczącą 

remontu dachu budynku muzeum w kontekście kosztów.   

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta powiedziała, że będzie realizowany kolejny projekt z SBO 

i będzie to budowa boiska do koszykówki. Poza tym będzie realizowany jeszcze jeden 

projekt z listy, czyli przebudowa chodnika i parkingu oraz utwardzenie drogi dojazdowej 

do garaży.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta odpowiedział, że jeśli chodzi o remont dachu 

muzeum to całościowa kwota wynosi ok. 700 tys. zł.  

 

Zbigniew De-Mezer powiedział, że jedna z największych pozycji w przesunięciach w 

budżecie dotyczy dotacji dla szkolnictwa niepublicznego i jest to niemal 5 mln zł. Poprosił, 

aby w trybie pilnym przygotować projekt uchwały zmieniającej uchwałę w zakresie 

dotowania szkolnictwa niepublicznego z wyszczególnieniem instrumentów do kontroli dla 

organu prowadzącego wraz z porozumieniem z Podlaskim Kuratorem Oświaty. Podkreślił, 

że zamiast finansować uczciwe szkolnictwo niepubliczne, finansowane są szkoły, gdzie 

zajęcia się nie odbywają lub trwają procesy sądowe. Powiedział, że organ prowadzący 

powinien mieć instrumenty, aby mógł sprawdzić w weekendy, jak to funkcjonuje m.in. 

jeśli chodzi o listy obecności. Podkreślił, że Miasto przekazuje olbrzymie pieniądze i musi 

mieć nad tym kontrolę, bo zdarza się, że osoby są zapisane na kilka kierunków 

jednocześnie.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że temat był omawiany na 

Kolegium Prezydenta Miasta, projekt uchwały jest przygotowany i został w nim zawarty 

wpis o kontrolach bieżących, jeżeli chodzi o listy obecności na wszystkich zajęciach. Po 



12 

 

zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową projekt uchwały zostanie 

przedstawiony radnym Rady Miejskiej.  

Na pytanie, jakie efekty przyniosą kontrole list obecności, Roman Rynkowski 

odpowiedział, że uczeń, aby był klasyfikowany musi mieć 50% obecności na zajęciach. 

Jeżeli na każdych zajęciach będzie pracownik, który zrobi zdjęcie listy obecności, będzie 

można to sprawdzić.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta uzupełnił, że z kwoty prawie 60 mln zł na 

oświatę, 10-12 mln zł trafia do szkoły „Bajka”. Jeśli spojrzeć na orzeczenia wydawane 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną to widać, że tych orzeczeń z roku na rok jest 

coraz więcej. Problem dotyczy nie tylko miasta, ale całej Polski i coraz głośniej mówi się o 

tym, że rozwiązania powinny być systemowe.  

 

Zbigniew De-Mezer powiedział, że wkrótce będą rozmowy na temat przyszłorocznego 

budżetu. Jednym z elementów konstrukcji budżetu jest umowa ze Starostwem 

Powiatowym na współfinansowanie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Podkreślił, że 

umowa powinna w sposób znaczący zwiększyć kwotę partycypacji Starostwa w 

funkcjonowaniu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej a koszty trzeba wyliczyć na 

faktycznym. Przypomniał również, że Starostwo Powiatowe współfinansuje też inne 

zadania np. prowadzenie biblioteki, więc jest to dobry moment, aby rozmawiać na temat 

współfinansowania zadań.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że jeśli chodzi o bibliotekę, 

to Miasto stara się, aby Starosta zwiększał co roku te środki. Dodał, że np. ostatnio było to 

90 tys. zł, teraz będzie to kwota 105 tys. zł. W temacie funkcjonowania Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej powiedział natomiast, że w ubiegłym roku Starosta 

zwiększył to finansowanie o kwotę prawie 100 tys. zł i w tym roku jest to 600 tys. zł.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że Starosta wystąpił do Miasta o 

zwiększenie dofinansowania na Powiatowy Urząd Pracy, bo ponad 70% bezrobotnych to 

mieszkańcy miasta, więc takie rozmowy działają w dwie strony.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  5 radnych 

przeciw                                       –  0 

wstrzymało się od głosu             –  1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta 

na 2024 rok.  – Opinia Komisji stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad pkt. 11 



13 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2024-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań  

na lata 2024-2041. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

  

Monika Podziewska – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów przedstawiła pokrótce 

projekt uchwały. Powiedziała, że zmiany w WPF wynikają ze zmian w budżecie miasta. 

Dodała, że najważniejsza zmiana, która została ujęta w prognozie kwoty długu dotyczy 

zmniejszenia kosztów obsługi zadłużenia. Ma to związek z planowaną do zaciągnięcia 

pożyczką, która jest bezprocentowa, więc odsetki od kredytu ulegają zmniejszeniu. 

Oszczędności z tytułu odsetek wynoszą ponad 1,5 mln zł. Zaznaczyła również, że zmianie 

ulega też wykaz przedsięwzięć do WPF. Zmiany te polegają na wprowadzeniu do tego 

wykazu zadania pn. „Dofinansowanie bieżącej działalności placówek wsparcia dziennego” 

oraz urealnienie limitu wydatków na przedsięwzięć pn. Zrównoważona mobilność miejska 

w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Suwałk;  Obsługa programu „Czyste powietrze”; 

Dokumentacja przyszłościowa, opracowanie koncepcji i programów funkcjonalno-

użytkowych. Dodała, że urealnieniu ulegają równie limity zobowiązań kilku 

przedsięwzięć.   

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  5 radnych 

przeciw                                       –  0 

wstrzymało się od głosu             –  1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2024-2029 wraz z prognozą kwoty długu i 

spłat zobowiązań na lata 2024-2041. – Opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

 

Ad pkt. 12 

Wolne wnioski.  

 

Karol Korneluk powiedział, że w imieniu mieszkańców zgłasza problem 

funkcjonalności parkometrów w zakresie płatności kartą. Zaznaczył, że jest duże 

utrudnienie, jeśli chodzi o tę formę płatności, zwłaszcza w parkometrze przy Urzędzie 

Miejskim. Zapytał, czy jest plan wymiany tych urządzeń.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta odpowiedział, że poprosił ZDiZ o 

przygotowanie wariantów dotyczących rozbudowy strefy płatnego parkowania. Przyznał, 

że te parkometry nie są doskonałe i jeśli zapadłaby decyzja o zmianach w tej strefie, to 

wówczas można byłoby te urządzenia powymieniać. Dodał, że kiedy ZDiZ przedstawi te 

warianty, zostanie zorganizowane spotkanie na ten temat z udziałem radnych Rady 

Miejskiej i będzie to okazja do rozmowy o dalszych losach strefy płatnego parkowania.   



14 

 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i wniosków.  

 

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność i merytoryczne głosy w dyskusji 

oraz zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

    

 

Przewodniczący 

Komisji Finansowo-Budżetowej 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


